ผูประกอบการของประเทศไทยเปนสําคัญ และเพื่อลดโอกาสของการเกิดผลกระทบในทางลบใหไดมากท่ีสุด และลาสุดขอตกลง

ประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (ASEAN Economic Community: AEC) เกิดขึ้นเพื่อรวมกลุมทางเศรษฐกิจของประเทศสมาชิกอาเซียน

โดยต้ังเปาหมายที่จะดําเนินการใหสําเร็จลุลวงภายในป พ.ศ. 2558 (ค.ศ. 2015) เพื่อสรางใหอาเซียนเปนตลาดและฐานการผลิต

เดียวกัน และมีการเคล่ือนยายสินคา บริการ การลงทุน เงินทุน รวมทั้งแรงงานมีฝมืออยางเสรี
ขอไดเปรียบของอุตสาหกรรมน้ําตาลของประเทศไทยภายใตขอตกลงประชาคมเศรษฐกิจอาเชียน

เนื่องจากทวีปเอเซียมีปริมาณการเติบโตทางเศรษฐกิจและประชากรที่มากที่สุดโดยเฉพาะจีนและอินเดีย สงผลใหการ